
COMUNE DI FRASSINORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Affissa all'Albo Pretorio

il   08/10/2009

Comunicata ai Capigruppo Consiliari

ai sensi dell'Art. 125 D.Lgs. 267/2000

il   Nr. Prot.  08/10/2009 4802

PROVINCIA DI MODENA

VARIAZIONE COMPOSIZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE 

(COC) PER LA DIREZIONE ED IL COORDINAMENTO DEI SERVIZI DI 

SOCCORSO E DI ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE IN CASO DI 

ATTIVAZIONE DELLA PROTEZIONE CIVILE.

 160 Nr. Progr.

03/09/2009Data

 26Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno TRE del mese di SETTEMBRE alle ore 19:00 convocata con le 

prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Fontana Gianni SINDACO Presente

Piacentini Arnaldo ASSESSORE Presente

Mucci Fabio ASSESSORE Presente

Capitani Pietro Natale ASSESSORE Presente

Sassatelli Roberto ASSESSORE Presente

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune,  Quarenghi Pier Paolo.

In qualità di SINDACO, il Sig. FONTANA GIANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  160 DEL 03/09/2009 
 

 1

OGGETTO: 
VARIAZIONE COMPOSIZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC) PER LA DIREZIONE ED 
IL COORDINAMENTO DEI SERVIZI DI SOCCORSO E DI ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE IN CASO 
DI ATTIVAZIONE DELLA PROTEZIONE CIVILE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria delibera n. 166 del 15.11.2008 di variazione, con effetto 01.12.2008, 
della composizione del CENTRO OPERATIVO COMUNALE di Protezione, istituito con propria 
deliberazione n. 128 del 04.11.2000, come segue:  
 

1) SINDACO PRO-TEMPORE (Sig. Pierazzi Elio) - Responsabile Centro Operativo Comunale; 
2) VICE SINDACO PRO-TEMPORE (Sig. Tazzioli Enzo Paolo) - Sostituto Responsabile Centro 

Operativo Comunale;  
3) RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO (Sig. Pierazzi Elio); 
4) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO TECNICO (Geom.Gigli Silvia) Responsabile Tecnico-

Scientifica e Pianificazione, Responsabile Censimento danni a cose e persone;  
5) MEDICO DI BASE Dott. Greco Mario - Responsabile Sanità, Assistenza Sociale e 

Veterinaria;  
6) RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI (Ferrari Alessandro) - Responsabile dei 

servizi essenziali e attività scolastica; 
7) COORDINATORE OPERAI (sig. Tazzioli Maurizio) – Responsabile Materiali e mezzi; 
8) CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE (Sig. Ag. Biondini Giuseppe) - Responsabile Strutture 

operative locali e Viabilità, Responsabile telecomunicazioni;  
9) A.N.A. – PROTEZIONE CIVILE NUCLEO DI FRASSINORO E PIANDELAGOTTI (Sigg. 

Palandri Elio e Palandri Simone – Responsabile del Volontariato e Sig. Ruffaldi Alberto - 
Assistenza alla Popolazione); 

 
VISTA la necessità di adottare atto di variazione della composizione dello stesso per effetto della 
rinnovata composizione degli Organi di Governo Locale; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;  
 
A voti unanimi resi nei modi di legge,  

DELIBERA 

 
1 – per le motivazioni in premessa esposte e qui richiamate, di variare, con effetto 01.09.2009, 
la composizione del CENTRO OPERATIVO COMUNALE di Protezione, precedentemente 
costituito con propria deliberazione n. 4 del 22.01.2005, come segue:  
 

10) SINDACO PRO-TEMPORE (Sig. Fontana Gianni) - Responsabile Centro Operativo 
Comunale; 

11) VICE SINDACO PRO-TEMPORE (Sig. Piacentini Arnaldo) - Sostituto Responsabile Centro 
Operativo Comunale;  

12) RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO (Sig. Sassatelli Roberto); 
13) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO TECNICO (Geom.Gigli Silvia) Responsabile Tecnico-

Scientifica e Pianificazione, Responsabile Censimento danni a cose e persone;  
14) MEDICO DI BASE Dott. Greco Mario - Responsabile Sanità, Assistenza Sociale e 

Veterinaria;  
15) RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI (Ferrari Alessandro) - Responsabile dei 

servizi essenziali e attività scolastica; 
16) COORDINATORE OPERAI (sig. Tazzioli Maurizio) – Responsabile Materiali e mezzi; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  160 DEL 03/09/2009 
 

 2

17) CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE (Sig. Ag. Biondini Giuseppe) - Responsabile Strutture 
operative locali e Viabilità, Responsabile telecomunicazioni;  

18) A.N.A. – PROTEZIONE CIVILE NUCLEO DI FRASSINORO E PIANDELAGOTTI (Sigg. 
Palandri Elio e Palandri Simone – Responsabile del Volontariato e Sig. Ruffaldi Alberto - 
Assistenza alla Popolazione); 

 
2 - Di confermare che: 

- I servizi sono garantiti anche attraverso la collaborazione di altro personale comunale 
meglio identificato nell’allegato A alla delibera di G.C. 166 del 15.11.2008; 

 
• la sede dei Centro Operativo Comunale di Protezione Civile del Comune di Frassinoro è 

localizzata nella fabbricato sede del Distaccamento Vigili del Fuoco Volontari, Via Don 
Gnocchi 2, coordinate di riferimento Latitudine 625601,44, Longitudine 906034,63, tel. 
0536/969696 per le EMERGENZE DI CARATTERE SISMICO; 

 
• la sede dei Centro Operativo Comunale di Protezione Civile del Comune di Frassinoro è 

localizzata nella sede Municipale, Piazza Miani 16, coordinate di riferimento Latitudine 
625584,61, Longitudine 909090,55, tel. 0536 971015, FAX 0536 971002, per le 
EMERGENZE DI CARATTERE IDROGEOLOGICO;  

 
3 – con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
 



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Fontana Gianni

F.to Quarenghi Pier Paolo

Lì,

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 

08/10/2009 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Quarenghi Pier Paolo

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

08/10/2009

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

F.to Quarenghi Pier Paolo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Lì, 

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il 03/09/2009 ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

03/09/2009

Ferrari Alessandro

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI

Lì,

È copia conforme all'originale.

08/10/2009



COMUNE DI FRASSINORO

DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 

RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

TECNICO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to  Sassatelli Roberto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO01/09/2009

 160Delibera nr. 03/09/2009Data Delibera 

VARIAZIONE COMPOSIZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC) PER LA DIREZIONE 

ED IL COORDINAMENTO DEI SERVIZI DI SOCCORSO E DI ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE IN 

CASO DI ATTIVAZIONE DELLA PROTEZIONE CIVILE.

OGGETTO


